
Monitor Polski Nr 46 - 936- Poz. 452 

452 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 

z dnia 21 lipca 1997 r. 

w sprawie zasad odpowiedzialności dyscyplinarnej za naruszenie przepisówantydopingowych. 

Na podstawie art. 49 ust. 3 ustawy z dnia 18 stycz
nia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. Nr 25, poz. 113 
i Nr 137, poz. 639) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Stosowanie przez zawodnika zabronionych 
środków farmakologicznych lub metod uznanych za 
dopingowe powoduje jego odpowiedzialność dyscy
plinarną przewidzianą w regulaminach polskich związ
ków sportowych, uwzględniających sankcje określone 
w Kodeksie Medycznym Międzynarodowego Komitetu 
Olimpijskiego. 

2. Przewidziane w zarządzeniu sankcje dyscyplinar
ne i tryb ich stosowania oraz przepisy dyscyplinarne 
właściwego polskiego związku sportowego mają za
stosowanie wobec zawodników, trenerów, działaczy 
oraz innych osób, którym udowodnione zostanie naru
szenie przepisówantydopingowych, obowiązujących 
w danej dyscyplinie sportu. 

§ 2. 1. Zawodnik obowiązany jest poddać się kon
troli antydopingowej na zawodach i poza nimi, w tym 
na zgrupowaniach, konsultacjach i treningach. 

2. Odmowa poddania się kontrolnym badaniom 
antydopingowym traktowana jest jak pozytywny wy
nik badania. 

§ 3. 1. Polski związek sportowy lub klub sportowy 
po otrzymaniu ostatecznego wyniku kontroli antydo
pingowej obowiązany jest do wdrożenia postępowa
nia wyjaśniającego i dyscyplinarnego. Zawiadomienie 
o wyniku tego postępowania powinno być przekazane 
Komisji do Zwalczania Dopingu w Sporcie, zwanej da
lej "Komisją", nie później niż 21 dni od otrzymania 
ostatecznych wyników badań. 

2. Zmiana terminu określonego w ust. 1 wymaga 
zgody przewodniczącego Komisji, udzielonej przed je
go upływem. 

§ 4. Ujawnienie u zawodnika efedryny, pseudoefe
dryny, fenylopropanolaminy lub katiny, wykrytych 
podczas kontroli przeprowadzonej na zawodach, stwa
rza domniemanie stosowania dopingu. Osoba zainte
resowana ma możliwość obalenia tego domniemania 
w razie stwierdzenia małej ilości wykrytej substancji. 

§ 5. W razie ujawnienia u zawodnik'a efedryny, fe
nylopropanolaminy, pseudoefedryny, kofeiny, strych
niny i związków pokrewnych stosuje się następujące 
sankcje: 

1) karę 3-miesięcznej dyskwalifikacji za pierwsze prze
winienie, 

2) karę 2-letniej dyskwalifikacji za drugie przewinie
nie, 

3) karę dożywotniej dyskwalifikacji za kolejne przewi
nienie. 

§ 6. W razie ujawnienia u zawodnika innych zabro
nionych środków farmakologicznych oraz stwierdzenia 
stosowania metod uznanych za dopingowe stosuje się 
następujące sankcje: 

1) karę 2-letniej dyskwalifikacji za pierwsze przewinie
nie, 

2) karę dożywotniej dyskwalifikacji za drugie przewi
nienie. 

§ 7. W razie odmowy poddania się badaniom kon
trolnym lub niezgłoszenia się zawodnika do kontroli 
antydopingowej zaleca się następujące sankcje: 

1) pierwsza odmowa powinna pociągać za sobą karę 
do 2 lat dyskwalifikacji, 

2) każda ponowna odmowa powinna pociągać za so
bą karę nie mniejszą niż 2 lata dyskwalifikacji. 

§ 8. 1. Odpowiedzialność za stosowanie dopingu 
ponoszą również trenerzy, działacze oraz inne osoby, 
którym udowodnione zostanie naruszenie przepisów 
antydopingowych, polegające w szczególności na do
starczaniu, dystrybucji, handlu lub podawaniu zabro
nionych środków farmakologicznych, stosowaniu me
tod uznanych za dopingowe, wywieraniu presji bądź 
namawianiu do stosowania dopingu. 

2. Do osób, o których mowa w ust. 1, stosuje się od
powiednio przepisy § 5 i 6. 

§ 9. W razie ujawnienia u zawodników nieletnich 
zabronionych środków farmakologicznych lub stoso
wania metod uznanych za dopingowe prowadzący po
stępowanie wyjaśniające lub dyscyplinarne zawiada
mia o tym prokuratora. 

§ 10. Sankcje nałożone na zawodników, trenerów, 
działaczy lub inne osoby są wiążące dla władz i orga
nów wszystkich klubów i polskich związków sporto
wych. 



Monitor Polski Nr 46 - 937- Poz. 452 i 453 

§ 11 . Osoba, przeciwko której ma być wszczęte po
stępowanie dyscyplinarne, powinna być poinformo
wana o przysługującym jej prawie do obrony, a także 
o postępowaniu odwoławczym . 

§ 12. W toku postępowania dyscyplinarnego każdej 
obwinionej osobie przysługuje prawo do: 

1) ustanowienia obrońcy, 

2) uzyskania pełnej informacji na temat stawianych 
zarzutów, 

3) dostarczenia wszelkich dowodów, 

4) osobistego składania wyjaśnień. 

§ 13. 1. Wszelkie przyjęte przez organ dyscyplinar
ny sankcje wchodzą w życie w trybie natychmiasto
wym, chyba że podjęta decyzja dyscyplinarna zawiera 
inne, wyraźnie określone dyspozycje. 

2. O decyzjach, o których mowa w ust. 1, należy po
informować pisemnie zainteresowane osoby. 

§ 14. Na zasadach określonych wart. 41 ustawy 
o kulturze fizycznej osoba zdyskwalifikowana dożywot
nio za stosowanie dopingu może zaskarżyć decyzję 
dyscyplinarną właściwego organu polskiego związku 
sportowego do Trybunału Arbitrażowego do Spraw 
Sportu przy Polskim Komitecie Olimpijskim. 

§ 15. Komisja prowadzi ewidencję osób, na które 
nałożono karę dyskwalifikacji za naruszenie przepisów 
antydopi ngowych. 

§ 16. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Urzędu Kultury Fizycznej i Turystyki: 
S.S. Paszczyk 

453 

UCHWAlA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 22 lipca 1997 r. 

w sprawie sposobu sporządzania i aktualizacji spisu wyborców dla wyborów 
do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej przez konsulów Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 28 maja 
1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospo
litej Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205, z 1995 r. Nr 132, 
poz. 640 oraz z 1997 r. Nr 47, poz. 297 i Nr 70, poz. 443) 
i art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1991 r. - Ordyna
cja wyborcza do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. z 1994 r. Nr 54, poz. 224 i z 1997 r. Nr 70, poz. 
443) Państwowa Komisja Wyborcza, po porozumieniu 
z Ministrem Spraw Zagranicznych, uchwala, co nastę-

: puje: 

§ 1. Spis wyborców, zwany dalej spisem, dla obwo
du głosowania utworzonego za granicą sporządza i ak
tualizuje konsul właściwy ze względu na miejsce poby
tu wyborców. 

§ 2, 1. Do spisu wpisuje się wyborców przebywają
cych za granicą i posiadających ważne polskie paszpor
ty, na podstawie zgłoszenia dokonanego przez wybor
cę· 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, może być 
wniesione ustnie, pisemnie, telefonicznie, telegraficz
nie lub telefaksem najpóźniej 3 dnia przed dniem gło
sowania. Zgłoszenie powinno zawierać nazwisko 

i imiona, imię ojca, datę urodzenia, miejsce zamieszka
nia wyborcy, numer ważnego polskiego paszportu oraz 
miejsce i datę jego wydania. 

3. Spis jest aktualizowany przez dokonywanie od
powiednich uzupełnień lub skreśleń. 

§ 3. 1. Spis sporządza się w 2 egzemplarzach od
dzielnie dla każdego obwodu głosowania. Na żądanie 
wyborcy zmieniającego miejsce pobytu konsul, na 
podstawie spisu, wydaje zaświadczenie o prawie do 
głosowania w miejscu pobytu w dniu wyborów, w tym 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej . Wydając za
świadczenie konsul skreśla wyborcę ze spisu, zamiesz
czając w nim adnotację "zaświadczenie". 

. 2. Wzór zaświ adczenia, o którym mowa w ust. 1, 
określa uchwała Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 
12 lipca 1993 r. w sprawie spisu wyborców dla wybo
rów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (Mo
nitor Polski Nr 36, poz. 371 i z 1997 r. Nr 44, poz. 433). 

§ 4. 1. Spis sporządza się na formularzu, którego ' . 
wzór określa uchwała Państwowej Komisji Wyborczej, 
o której mowa w § 3 ust. 2. 




